
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 20 » декабря 20 19 г.  № 986 

 

Об утверждении состава команды обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций города Когалыма для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году,  

о назначении лиц, их сопровождающих и учителей – наставников. 

 

В соответствии с п.5 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252, приказом Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО-Югры от 18.12.2019 №1689 «О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2019-2020 

учебном году», на основании приказа управления образования Администрации города 

Когалыма от 18.12.2019 № 960 «Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Когалыма в 2019-2020 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав команды обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Когалыма для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году согласно 

приложению1. 

2. Назначить сопровождающими лицами участников олимпиад, проводимых в 

очной форме, следующих педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций города Когалыма: 

 Благинину Веронику Евгеньевну, учителя биологии МАОУ СОШ №1, для 

сопровождения обучающихся на олимпиаду по экологии в г. Сургут;  

 Саубанову Альмиру Ильясовну, учителя английского языка МАОУ «Средняя 

школа №8», для сопровождения обучающихся на олимпиаду по физике в г. Ханты-

Мансийск; 

 Сомкову Галину Михайловну, учителя биологии МАОУ СОШ №7, для 

сопровождения обучающихся на олимпиады по биологии в г. Сургут;  

 Панову Наталью Юрьевну, учителя химии МАОУ «СОШ №10», для 

сопровождения обучающихся на олимпиаду по химии в г. Ханты-Мансийск;  

 Мельник Галину Ивановну, учителя математики МАОУ «Средняя школа №8», для 

сопровождения обучающихся на олимпиаду по математике в г. Ханты-Мансийск; 

 Тарасенко Сергея Владимировича, учителя физической культуры МАОУ «СОШ 

№10», для сопровождения обучающихся на олимпиаду по физической культуре в г. 

Сургут; 

 Лобанова Дениса Вадимовича, учителя физической культуры МАОУ СОШ №1, для 

сопровождения обучающихся на олимпиаду по физической культуре в г. Сургут; 

 Сарапульцева Валерия Анатольевича, преподавателя-организатора ОБЖ МАОУ 

СОШ №7, для сопровождения обучающихся на олимпиаду по основам безопасности 

жизнедеятельности в г. Сургут; 



 Занкович Алену Валерьевну, учителя английского языка МАОУ «Средняя школа 

№8», для сопровождения обучающихся на олимпиаду по английскому языку в г. 

Нижневартовск; 

 Набиулина Радика Хашимовича, учителя технологии МАОУ «Средняя школа №5», 

для сопровождения обучающихся на олимпиаду по технологии в г. Нижневартовск; 

и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье сопровождаемых 

обучающихся в пути и во время проведения мероприятий на соответствующей 

олимпиаде. 

3. Отделу по общему и дополнительному образованию управления образования 

Администрации города (Власенко М.Г.): 

3.1. организовать участие команды обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Когалыма в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в соответствии с 

нормативными документами Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО-Югры; 

3.2. провести организационное собрание с участниками регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и их сопровождающими в срок до 15.01.2020. 

4.Отделу финансово-экономического обеспечения и контроля Управления 

образования (Е.В.Демченко) обеспечить финансирование участия обучающихся и лиц, 

их сопровождающих в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников за 

счет средств муниципальной программы «Развитие образования в городе Когалыме» и 

текущего финансирования согласно сметам расходов. 

5. Сопровождающим лицам, назначенным пунктом 2 настоящего приказа, 

предоставить в бухгалтерию общеобразовательной организации авансовый отчет о 

расходах по участию команды в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в течение трех дней со дня прибытия в город Когалым. 

6. Директорам МАОУ СОШ № 1 Шарафутдиновой И.Р., МАОУ «Средняя школа 

№ 5» Заремскому П.И., МАОУ «Средняя школа № 6» Дзюба О.И., МАОУ СОШ № 7 

Наливайкиной Т.А., МАОУ «Средняя школа № 8» Александровой Е.В. МАОУ «СОШ 

№10» Антонову А.В.: 

6.1. создать необходимые условия для подготовки учащихся, включенных в 

команду участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году; 

6.2. обеспечить назначение сопровождающих лиц участников регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, проводимых с использованием 

дистанционных технологий на территории города Когалыма; 

6.3. довести настоящий приказ до сведения участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, лиц их сопровождающих и учителей – 

наставников в срок до 27.12.2019. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заместитель начальника Управления образования                                                  А.Н.Лаврентьева 

 
 

 

 

 

 

Зайцева Т.В. 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования  

от 20.12.2019 № 986 

 

Состав команды для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 
 

№ п/п статус Ф.И.О. участника класс рейтинг 
общеобразовательная 

организация 

Русский язык, город Когалым, МАОУ «Средняя школа №8», 13 января 

1.  призер Хряпинская Валерия Евгеньевна 9 47,5 МАОУ "Средняя школа №8" 

2.  призер Илькович Маргарита Евгеньевна 9 43 МАОУ "Средняя школа №8" 

3.  победитель Лиманский Лев Романович 11 31 МАОУ "Средняя школа №8" 

4.  призер Шемякина Ангелина Евгеньевна 11 28 МАОУ "Средняя школа №8" 

Обществознание, город Когалым, МАОУ «СОШ №10» 14, 15 января 

5.  победитель Муталапова Луиза Марсельевна 9 63 МАОУ "Средняя школа №5" 

6.  победитель Борисова Анна Евгеньевна 9 61,5 МАОУ "Средняя школа №5" 

Право, город Когалым, МАОУ «СОШ №10» 17 января 

7.  победитель Мусина Милана Рустамовна 9 64 МАОУ "Средняя школа №8" 

8.  победитель Агафонова Анна Евгеньевна 9 58 МАОУ СОШ №1 

9.  призер Борисова Анна Евгеньевна 9 56 МАОУ "Средняя школа №5" 

10.  победитель Петраки Анастасия Сергеевна 11 59 МАОУ СОШ №7 

Экология, город Сургут, 21, 22 января 

11.  победитель Агафонова Анна Евгеньевна 9 20 МАОУ СОШ №1 

12.  победитель Лобовиков Егор Владимирович 10 27,0 МАОУ СОШ №7 

13.  победитель Сапожникова Анастасия Павловна 11 27 МАОУ СОШ №7 

География, город Когалым, МАОУ «Средняя школа №8», 24 января 

14.  победитель Чуднов Арсений Юрьевич 9 25,5 МАОУ "СОШ №10" 

15.  победитель Шихзадаев Магомед Шюкюрович 9 24,5 МАОУ "СОШ №10" 

Физика, город Ханты-Мансийск, 23, 25 января 

16.  победитель Макиенко Никита Владимирович 9 33 МАОУ "Средняя школа №8" 

17.  победитель 
Грайворонский Владислав 

Романович 
9 30 

МАОУ "Средняя школа №6" 

18.  победитель Храпунов Никита Алексеевич 10 31 МАОУ "Средняя школа №8" 

Биология, город Сургут, 27, 29 января 

19.  победитель Фаррахов Тимур Азатович 9 45,5 МАОУ "Средняя школа №8" 

20.  победитель Росоха Вячеслав Викторович  9 44,5 МАОУ "Средняя школа №8" 

21.  призер Джагарян Арман Мартикович 9 43,5 МАОУ "Средняя школа №8" 

22.  победитель Пинчук Алеся Михайловна 10 57,5 МАОУ "Средняя школа №8" 

23.  победитель Лобовиков Егор Владимирович  10 51 МАОУ СОШ №7 

24.  призер Поливанова Дарья Олеговна 10 48,5 МАОУ "Средняя школа №8" 

25.  победитель Безденежных Елизавета Алексеевна 11 69 МАОУ СОШ №7 

26.  победитель Мамедова Айшан Рагиф кызы 11 64,5 МАОУ "Средняя школа №8" 

Литература, город Когалым, МАОУ «Средняя школа №8», 28 января 

27.  победитель Стоянова Александра Николаевна 9 97 МАОУ "Средняя школа №8" 

28.  победитель Саяхова Самира Ильдаровна 9 96 МАОУ "Средняя школа №8" 

29.  призер Луканина Арина Дмитриевна 9 92 МАОУ "СОШ №10" 

30.  призер Борисова Анна Евгеньевна 9 90 МАОУ "Средняя школа №5" 

31.  призер Новицкая Надежда Павловна 9 89 МАОУ "Средняя школа №5" 

32.  призер Широкова Кристина Алексеевна 9 87 МАОУ "Средняя школа №8" 

33.    Илькович Маргарита Евгеньевна 9 85 МАОУ "Средняя школа №8" 

34.    Муталапова Луиза Марсельевна 9 77 МАОУ "Средняя школа №5" 

35.    Спиридонова Ольга Владимировна 9 77 МАОУ СОШ №7 

36.  победитель Дубова Дана Вячеславовна 10 85 МАОУ "Средняя школа №8" 

37.  победитель Иваненко Ольга Ивановна 10 76 МАОУ "Средняя школа №8" 



38.  победитель Йову Маргарита Степановна 11 96 МАОУ "СОШ №10" 

39.  призер Чемоданова Екатерина Дмитриевна 11 85 МАОУ "Средняя школа №8" 

40.  призер Закирова Диана Ильмировна 11 81 МАОУ "Средняя школа №8" 

41.  призер Гомбалевская Ольга Дмитриевна 11 80 МАОУ СОШ №7 

Химия, город Ханты-Мансийск, 30, 31 января 

42.  победитель Чуднов Арсений Юрьевич  9 81 МАОУ "СОШ №10" 

43.  победитель Блонская Диана Сергеевна 10 84,5 МАОУ "Средняя школа №6" 

44.  победитель Михайлова Ольга Станиславовна  10 78 МАОУ "Средняя школа №8" 

Искусство (МХК), город Когалым, МАОУ «СОШ №10», 1 февраля 

45.  победитель Силкина  Виолетта Константиновна 10 128 МАОУ "Средняя школа №5" 

Математика, г. Ханты-Мансийск, 3, 4 февраля 

46.  победитель Багапов Динар Ринатович 9 33 МАОУ "Средняя школа №8" 

47.  победитель Шадрин Егор Михайлович 9 23 МАОУ "Средняя школа №8" 

48.  призер Илькович Маргарита Евгеньевна 9 20 МАОУ "Средняя школа №8" 

49.  победитель Гомбалевская Ольга Дмитриевна  11 21 МАОУ СОШ №7 

50.  победитель Боенко Ирина Александровна 11 18 МАОУ "Средняя школа №5" 

История, город Когалым, МАОУ «Средняя школа №8», 5, 6 февраля 

51.  победитель Замятин Кирилл Олегович 10 54 МАОУ "Средняя школа №5" 

52.  победитель Лиманский Лев Романович 11 74 МАОУ "Средняя школа №8" 

Физическая культура, г. Сургут, 7, 8 февраля 

53.  победитель Луканина Арина Дмитриевна 9 86,9 МАОУ "СОШ №10" 

54.  победитель Алиева Эльнара Эльбрус кызы 10 88,1 МАОУ СОШ №1 

55.  призер Сабирова Эльвина Фларидовна 10 87,3 МАОУ "Средняя школа №8" 

56.  победитель Власов Глеб Владимирович 9 87,2 МАОУ "СОШ №10" 

57.  победитель Давлетбаев Динислам Ирикович 10 94,7 МАОУ "СОШ №10" 

58.  победитель Мехдизаде Адам Феруз оглы 11 87,9 МАОУ СОШ №1 

ОБЖ, г. Сургут, 10, 11 февраля 

59.  победитель Саитова РегинаРишатовна 9 225 МАОУ "СОШ №10" 

60.  победитель Бабинова Алена Викторовна 10 226 МАОУ СОШ №7 

61.  победитель Останина Яна Дмитриевна 11 271 МАОУ СОШ №7 

62.  призер Мурадова Ева Дмитриевна 11 239 МАОУ СОШ №7 

Английский язык, г. Нижневартовск, 13, 14 февраля 

63.  победитель Трофимчук Артем Алексеевич 9 73 МАОУ "СОШ №10" 

64.  победитель Шемякина Ангелина Евгеньевна 11 93,3 МАОУ "Средняя школа №8" 

65.  победитель Лиманский Лев Романович 11 79 МАОУ "Средняя школа №8" 

66.  призер Жадан Анастасия Сергеевна 11 71 МАОУ "Средняя школа №8" 

Экономика, город Когалым, МАОУ «СОШ №10», 15 февраля 

67.  призер Ложкин Богдан Константинович 11 43 МАОУ "Средняя школа №5" 

68.  призер Жадан Анастасия Сергеевна 11 42 МАОУ "Средняя школа №8" 

Технология, г.  Нижневартовск, 17, 18 февраля 

69.  победитель Котовский Алексей Алексеевич 9 84 МАОУ "Средняя школа №5" 

70.  победитель Капустенко Кирилл Алексеевич 10 98 МАОУ СОШ №7 

 

 



 


